
 

COMUNE DI MONGRANDO  

Provincia di Biella

 

DETERMINAZIONE

 

Numero Reg. Sett. Data

363 164 28-10-2022

 

Area: UFFICIO TECNICO

 

OGGETTO:

LAVORI DI "MESSA IN SICUREZZA PONTE GILINO SU
TORRENTE ELVO" - AUTORIZZAZIONE SUB APPALTO ART.
105 D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II. CUP: B87H20001490001 -
CIG: 9289699620

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

 

(Decreto di Nomina Sindacale n. 5/2022 del 18.05.2022)

 

 

RICHIAMATO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi;

 

Visto:

- la determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 116 del 08.07.2022 in cui si aggiudicava alla ditta ditta
Cav Giovanni Astrua s.r.l. con sede in Mongrando Via Per Cerrione 16 per l’importo di € 72.897,61 oltre a €
16.037,47, per IVA 22% e quindi per la somma complessiva di € 88.935,08;

- il contratto stipulato in data 22.07.2022 rep. 2941 registrato all’Agenzia delle Entrate in data 27.07.2022
rep. 4196 serie 1

 

Vista la richiesta pervenuta in data 24.10.2022 prot. 10287 e successiva integrazione pervenuta in data
28.10.2022 prot. 10484 della ditta Cav Giovanni Astrua s.r.l. con sede in Mongrando Via Per Cerrione 16,
appaltatrice dei lavori di “messa in sicurezza ponte Gilino su torrente Elvo”, volta a ottenere l'autorizzazione



all'assegnazione in subappalto dei lavori appaltati consistenti in: “lavori di noli a caldo di macchinari, scarifica
della pavimentazione bitumosa, stesa di tappeto in conglomerato bitumoso” nell’ambito della categoria
OG3, in base al relativo progetto e capitolato di appalto all’Impresa F.lli Sogno & Figli s.r.l con sede in Greggio
Reg. Lotti;

 

Dato atto che l'importo del subappalto ammonta a complessive euro 6.700,00 Iva esclusa;

 

Dato atto che la ditta Cav Giovanni Astrua s.r.l. con sede in Mongrando Via Per Cerrione 16 ha dichiarato in
sede di offerta il subappalto dei lavori indicati come previsto dal D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

 

Vista la documentazione presentata a corredo della richiesta di subappalto;

 

Dato atto che l’Impresa F.lli Sogno & Figli s.r.l con sede in Greggio Reg. Lotti risulta essere in possesso di:

- iscrizione alla competente Camera Commercio di Biella per l'attività di cui alla richiesta di subappalto;

- dimostrazione dei requisiti per l’esecuzione dei lavori categoria OG3 richiesti mediante attestazione SOA;

 

Dato atto che é stata presentata dichiarazione di insussistenza di forme di collegamento e controllo a norma
art.2359 c.c. con l'impresa affidataria del subappalto, di cui all'art. 105 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

 

Vista la dichiarazione del possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. da
parte dell’Impresa F.lli Sogno & Figli s.r.l con sede in Greggio Reg. Lotti;

 

Dato atto che l’Impresa Sogno & Figli s.r.l. è iscritta nelle white list della Prefettura di Biella;

Visto il DURC regolare;

 

Ritenuto provvedere al riguardo;

 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

 

Visto il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii. per le parti ancora in vigore;

 

Preso atto dei contenuti di cui alla Determinazione dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici n. 10
del 22.12.2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari.

 

Accertata la regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento ai sensi del D.L. n. 174 del



10.10.2012, convertito nella Legge 7 dicembre 2012 n. 213;

 

Visti i pareri in calce registrati ed inerenti all’articolo 49, comma 1, e l’articolo 151, comma 4, del citato
D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA
 

1 - di autorizzare sulla base dell'esposta premessa da intendere riprodotta e confermata nel presente punto
del dispositivo, il subappalto dei lavori di “messa in sicurezza ponte Gilino su torrente Elvo”, fino a
concorrenza dell'importo di euro 6.700,00 e per le tipologie lavori di cui alla citata premessa:“ lavori di noli a
caldo di macchinari, scarifica della pavimentazione bitumosa, stesa di tappeto in conglomerato bitumoso”
nell’ambito della categoria OG3, all’Impresa F.lli Sogno & Figli s.r.l con sede in Greggio Reg. Lotti, alle
condizioni di legge e di cui al contratto di subappalto tra le parti contraenti.

 

2 – di dare atto che l’intervento è finanziamento con fondi dall’Unione Europea – Nex Generation EU.

 

 

Il Responsabile dell’Area
TROCCA GIADA

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 



COMUNE DI MONGRANDO  
Provincia di Biella

 

Determinazione
N.363 (Reg. Sett. 164) DEL 28-10-2022

 
 
 
OGGETTO: LAVORI DI "MESSA IN SICUREZZA PONTE GILINO SU
TORRENTE ELVO" - AUTORIZZAZIONE SUB APPALTO ART. 105 D.LGS.
50/2016 E SS.MM.II. CUP: B87H20001490001 - CIG: 9289699620
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata il giorno 28-10-2022
all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.
 
 
 
 
Mongrando, 28-10-2022
 
 

  Il Responsabile della
Pubblicazione

   
  GIADA TROCCA

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


